
51/2021 PIANO TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2021-2023  -  APPROVAZIONE

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
NELLA SEDUTA DEL 01/06/2021

Convocato il Consiglio d’Amministrazione, presiede Il  Presidente Alessandro Ciro Sciretti, sono presenti:

SCIRETTI ALESSANDRO CIRO Presidente X

BODOARDO SILVIA Vice Presidente X

UGAZIO EMANUELE Consigliere X

TOMA MICHELANGELO Consigliere X

AMICO ANTONIO Consigliere X

Tutti i Consiglieri e Revisori sono stati regolarmente convocati.

Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, a norma dell'art. 21 della L.R. 18/03/1992, n. 16, 
dichiara aperta la seduta.

OGGETTO: PIANO TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2021-2023  -  APPROVAZIONE

Proposta dell’Ufficio MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLE STRUTTURE DELL'ENTE.

Visto l’art. 21 del D.Lgs. 50/2016, che prevede che l’attività di realizzazione dei lavori di singolo importo 
superiore a 100.000 euro, deve svolgersi sulla base di un programma triennale e dei suoi aggiornamenti 
annuali, che le amministrazioni predispongono ed approvano, nel rispetto dei documenti programmatori e in 
coerenza con il bilancio, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso.

Vista la deliberazione n. 36 del 06 maggio 2021 con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2021 – 
2023;

Dato atto che il Programma triennale dei lavori deve essere coerente con gli strumenti di programmazione 
del Bilancio e deve essere approvati entro 90 giorni dall’approvazione del Bilancio. 

Tenuto conto che il programma triennale dei lavori pubblici ed il relativo elenco annuale e aggiornamenti 
annuali sono redatti sulla base delle schede approvate con il Regolamento approvato con il Decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 in data 16 gennaio 2018;

Considerato che lo strumento di programmazione dei lavori pubblici per l’anno 2020 - 2022 riassume 
schematicamente il quadro dei bisogni e delle esigenze dell’Ente come già definito e disposto in conformità 
alla programmazione finanziaria, individuando i lavori per i quali si intende avviare una procedura di 
affidamento nel corso del triennio;



segue pag. 2

Tenuto altresì conto che, successivamente alla delibera di adozione, il Programma Triennale Opere Pubbliche 
e l’elenco Annuale devono essere pubblicati sul sito internet istituzionale in ottemperanza a quanto stabilito 
dalle norme suindicate e che tutti coloro che desiderano presentare eventuali osservazioni in merito al 
Programma Triennale potranno farle pervenire all’Amministrazione entro 30 giorni dalla data di 
pubblicazione;

Dato atto che l’approvazione definitiva del programma triennale, unitamente all’elenco annuale dei lavori da 
realizzare nel primo anno di attuazione del programma, con gli eventuali aggiornamenti a seguito della 
pubblicazione, verrà data dal Consiglio di Amministrazione trascorsi i 30 giorni di pubblicazione sul profilo 
istituzionale dell’EDISU Piemonte;

Vista la L.R. 7/2001, “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”;

Vista la L.R. n. 23 del 28 luglio 2008 “Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”;

visto lo Statuto dell’Ente;

vista la L.R. 16/1992 “Diritto allo Studio Universitario”;

Preso atto dei pareri favorevoli

Tutto ciò premesso, 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

all’unanimità

DELIBERA

- di approvare il Programma triennale dei lavori pubblici 2021 - 2023 unitamente all’elenco annuale 
per l’anno 2021 allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante;

- di pubblicare i presenti atti sul profilo istituzionale e dare comunicazione dei termini per la 
presentazione di eventuali osservazioni al Piano triennale delle Opere pubbliche;

- di autorizzare i Settori ad espletare le procedure elencate nel programma di cui ai precedenti punti 
cosi come assegnate dal PEG nonché, nelle more dell’approvazione definitiva della programmazione 
dei lavori 2021-2023, a dare seguito ai procedimenti relativi ai lavori di adeguamento sicurezza 
impianti e strutture.

Verbale n. 12

Il Segretario del Consiglio Il Presidente

Donatella D’Amico Alessandro Ciro Sciretti


